

... a pokračujeme z kroniky rokem 1981

Na počest jednání XVI. sjezdu KSČ byl v ledu 1981 uzavřen obecní závazek, který obsahoval následující body:

1. V investiční části akce „Z“ odpracovat 2500 brigádnických hodin a vytvořit hodnotu díla za 950 000 Kč a to na výstavbě trafostanice pro zajištění elektrické energie pro ZDŠ a ostatní zvýšenou potřebu v obci.
2. V neinvestiční části akce „Z“ byl dán závazek k odpracování 1000 brigádnických hodin a vytvoření díla ve výši 400 000 Kčs na akcích: opravy rodinných domků ke zlepšení vzhledu obce, hodnota 200 000 Kč při opravě hřbitova, opravy veřejného prostranství, údržba budov MNV a chodníky - v hodnotě 200 000 Kčs.
3. Na pomoc zemědělství občany místnímu JZD - zejména při sklizni z nepřístupných ploch pro mechanizaci 40 q sena. Organizace NF zajistí sběr druhotných surovin v množství nejméně 2 tun.
4. Kulturní a školská komise s organizacemi NF zajistí důstojnou výzdobu obce ke konání XVI. sjezdu KSČ. Místní výbor NF a MNV zajistí důstojné provedení všeobecných voleb do zastupitelských orgánů, které se budou konat v červnu 1981.

Výroční členská schůze JZD dne 21. února. Zaplněným sálem kina zněla hudba, která jen podtrhovala příjemné prostředí velké družstevní rodiny. Za předsednickým stolem byli uvítáni hosté: tajemník

OV KSČ J. Kubička, předseda OV SDR L. Štros, agrom OZS J. Havel a hlavní představitelé JZD v čele s předsedou Karlem Staňkem. Z jednotlivých zpráv jasně vyplývala odpovědnost hospodářů za to, aby společná práce přinášela dobré výsledky. Hovořilo se nejen o nich, ale i otevřeně a kriticky o nedostacích. Že kolešovičtí družstevníci mají snahu tyto potíže odstranit dokazuje rozvoj zlepšovateľského hnutí. V uplynulém roce zhodnotili vylepšený typ míchacího vozu na zákvasy, který je v současné době nepostradatelný pro živočišnou výrobu. Řada návrhů na zlepšení byla uplatněna při výstavbě nové posklizňové linky obilí. Byl zhotoven nový pluh do chmelnic, protože právě kvalita vyprodukovaného chmele nevede zrovna ke spokojenosti. Je samozřejmé, že jen pluhem se situace nezlepší, je nutné i zvýšení pracovní aktivity, jak to ve své zprávě uvedl předseda K. Staněk. Na závěr schůze byly vyhodnoceny nejlepší kolektivy a jednotlivci. Svou odměnu za úspěšné vyřešení tematického úkolu v živočišné výrobě převzal M. Čečrdle a řada dalších pracovníků, mezi nimi i zástupce BSP dílny Julius Méri, mechanizačního střediska Jiří Kozler, za kravín 1 J. Čečrdlová, za kravín 2 M. Matějková. Čestné uznání Českého ústředního výboru Svazu družstevních rolníků obdržely ošetřovatelky dojníc J. Čečrdlová, M. Kovandová a M. Krabcová, které nadolily od svěřených dojníc každá milion litrů mléka. Družstevníci v Kolečovicích mohou být i přes některé potíže se svou prací spokojeni.

- li -

Strom

To, že stromy jsou nejdůležitějším výrobcem kyslíku a proto se jim říká „plíce Země“, víme všichni. Za jeden den vyprodukuje vzrostlý strom asi 1000 litrů kyslíku. Ale ony mají ještě i další funkce, které nám přispívají ke zlepšení prostředí. Zadržují prach, filtrují plyny i radioaktivní látky, mají schopnost zadržovat vodu v krajině, brání erozi půdy, plní funkci větrolamů, brání sesuvům půdy, mají dokonce i vliv na množství srážek a v neposlední řadě jsou útočištěm mnoha živočichů a poskytují stín v horkých dnech, jako byly ty letošního léta všemu živému. Ke stému výročí založení Československé republiky se letos vysazovaly lípy po celé zemi. I u nás. Když spočítáme, kolik stromů letos padlo kvůli vichřicím, kolik jich uhynulo pro velké sucho, kolik jich bylo poraženo kvůli drátům elektrického vedení, kolik pro jejich stáří, ukrádá se mi myšlenka, že by si republika zasloužila v každé vsi ne jednu, ale alespoň za každý rok trvání jednu – tedy celou stovku lip.

- li -

Obecní úřad informuje - činnost zastupitelstva obce

Informace z pracovní rady, která se konala dne 15. října 2018 na OÚ Kolečovice

Přítomni: M. Brabcová, J. Poděbradská, J. Lenočková, M. Dvořák, J. Hrenáková, J. Kovář, J. Ridzoň, T. Hrenák, J. Dýba

- Nově zvolení zastupitelé se sešli na první poradě po komunálních volbách a domluvili předběžný termín ustavujícího veřejného zasedání a odsouhlasili návrh programu. Pokud nebude podán žádný návrh na neplatnost voleb, mohlo by se ustavující zasedání konat v úterý 31.10.2018.

Kromě obvyklých bodů na ustavujícím zasedání bude dále projednáno:

- * směrnice obce Kolečovice pro plán financování obnovy vodovodů a kanalizací
- * projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v lokalitě Okrouhlice (cena za stavební práce je předběžně ČEZem stanovena na 224.698 Kč a cena za vypracování projektové dokumentace ve výši 61.005 bez DPH)

- * projednání žádosti o dlouhodobý pronájem či odkoupení části pozemku parc.č. 1489/2, k.ú. Kolečovice
- * projednání rozpočtových opatření

- Starosta podal zprávu o výsledku zadávacího řízení na akci „Vodovod Kolečovice, Heřmanov a Zderaz – administrace žádosti“. Celkem byly osloveny tři firmy se žádostí o cenovou nabídku. Nejnižší cenovou nabídku předložila firma EGCS s.r.o. Praha 8 ve výši 327.180,- Kč bez DPH. Žádost o dotaci musí být zpracována a podána na MZe ČR do 31.10.2018. Zároveň dne 9.10.2018 bylo zahájeno zadávací řízení na dodavatele stavebních prací na vodovod.

- Dne 10.10.2018 byla třem vybraným uchazečům odeslána výzva o cenovou nabídku na zakázku „Chodníky Kolečovice – administrace žádosti o poskytnutí podpory v rámci SFDI“. Předpokládaná výše investičních nákladů je ve výši 5,2 mil. Kč (jedná se o chodník od zámku směrem k hřišti a chodník u mateřské školy). Termín pro předložení nabídek je 19. října 2018 a odhadovaná cena veřejné zakázky je 300.000,- Kč bez DPH.

- Bylo provedeno vyhodnocení předložených cenových nabídek na akci „Veřejné osvětlení Kolečovice“ – rekonstrukce na Podskale a na ulici na Kněževes. Celkem byly osloveny tři firmy. Nejnižší nabídkovou cenu předložila firma Uniservis Hašek s.r.o. Žilina ve výši 1.351.449,- Kč, včetně DPH. Rekonstrukce veřejného osvětlení proběhne počátkem roku 2019 po vydání územního rozhodnutí s vyznačením nabytí právní moci.

- Starosta obce v krátkosti seznámil přítomné zastupitele s programem oslavy 100 letého výročí založení ČSR, která se bude konat v neděli 28. října 2018 od 16 hodin u Pomníku padlým.

Lístečky z obce

- ☺ *Provoz sběrného dvora - zavřeno sobota 8.12.2018, sobota 15.12.2018, naposledy bude otevřeno ve středu 19.12.2018 a v roce 2019 bude otevřeno v sobotu 5. ledna.*
- ☺ *Vývoz odpadních vod z jímek bude během vánočních svátků probíhat následovně: pondělí 17.12.2018, pátek 21.12.2018, středa 3.1.2019 a pondělí 7.1.2019*
- ☺ *Návštěvníci adresy www.kolesovice.cz si jistě nemohli nevšimnout, že stránky obce získaly nový vzhled a design. Stránky jsou neustále doplňovány a jednou z novinek je záložka „Informace mailem“, kde si návštěvník zaregistruje svou emailovou adresu a budou mu zasílány některé novinky, které budou na webové stránky obce vloženy.*
- ☺ *Žádáme občany, aby kontejner na hřbitově používali pouze k uložení odpadu z místního hřbitova. V ostatních případech mají možnost využít sběrný dvůr.*
- ☺ *Poslední dřevo z aleje bylo odklizeno během měsíce listopadu.*
- ☺ *Ustavující veřejné zasedání se konalo dne 30. října 2018 na přísálí kulturního domu. Nové zastupitelstvo (Brabcová, Dvořák, Dýba, Hrenák, Hrenáková, Lenočková, Leško, Kovář, Poděbradská - zvolený J. Ridzoň podal 26.10.2018 rezignaci) zvolilo starostu obce M. Dvořáka a zástupce výborů.*
- ☺ *V základní škole proběhlo setkání se zástupcem hasičů k události z poloviny září. Setkání se zúčastnila matka se zachráněnými dětmi.*
- ☺ *Svoz plastového odpadu – každý poslední pátek v měsíci - ostatní dny do sběrného dvora.*
- ☺ *Platby za likvidaci komunálního odpadu za rok 2018 a ČOV za rok 2018 jsou splatné k 31.12.2018 a v hotovosti budou přijímány do pokladny obce Kolečovice do 21.12.2018.*
- ☺ *V obci již začaly probíhat kontroly v nemovitostech, které nejsou napojeny na splaškovou kanalizaci, jak nakládají s odpadními vodami. Kontroly provádí MěÚ Rakovník.*
- ☺ *Redakce Kolečovických listů děkuje všem dopisovatelům za příspěvky do našich listů, přeje úspěšný rok 2019 a těší se na další spolupráci.*

- jp -

Vzpomínku na osmičkový rok 1968 nám tentokrát věnovaly ...

paní Libuše Štillerová

21. srpna 1968 mě ráno přišel probudit táta a jeho první slova byla: „Vstávej, přepadli nás Rusové!“

Chvilí jsem nevěděla, co že se to vlastně stalo, ale zároveň jsem začala vnímat podivný a nepříjemný rachot.

V kuchyni byla i mamka. Neodjeli do práce, protože autobus do Rakovníka nejel.

Bylo puštěné rádio, táto byl nervózní a pořád ho ladil. Chtěla jsem vědět co se to děje, jak je to možné. Ve škole nám říkali, že jsou to naši přátelé a spojenci. Nedokázali mi to vysvětlit. Po hlášení v rádiu jsem se šla s tatínkem podívat na roh ulice na projíždějící vojenská auta a tanky. Měla jsem strach, jestli nebude válka. Později jsem i potkala nějakého vojáka v obchodě nebo na ulici, ale raději jsem se jim vyhýbala.

paní Marie Šlégrová

Na srpen 1968 si moc nepamatuji, byla jsem ještě dítě, jen si vybavuji, že nás k ránu vzbudil rachot tanků a vojenských aut. Babička poslouchala rádio a plakala u toho, že bude bída, válka a co s námi bude.

Pak si pamatuji jak chodili vojáci nakupovat do obchodu s potravinami. Jezdili jsme s kamarády ke Zderazi kde se zdržovali a tam jsme je z dálky pozorovali.

Osmičkový rok 2018

Rok oslav sedmistých narozenin naší obce a sto let naší republiky pomalu končí. Byl plný různých zajímavých kulturních a sportovních akcí. Děkujeme všem, kteří se na oslavách podíleli a věnovali volný čas organizaci všech akcí.

Děkujeme především pracovníkům obecního úřadu, zastupitelům obce, spolkům, občanům, učitelům a žákům základní školy, Rakochmelu a všem, kteří se na přípravách podíleli.

Velký dík patří firmě Rakochmel s. r. o. Kolečovice, AZ Hromosvody s. r. o. Kolečovice, Tradičnímu pivovaru a. s. Rakovník a Středočeskému kraji za finanční příspěvek na Zámeckou pouť.

Redakce KL děkuje pamětníkům za zajímavé příspěvky na srpnové dny roku 1968.

Věříme, že se narozeniny podařilo oslavit důstojně a všichni si to užili.

Zastupitelé a redakce KL

Hospodářský rok 2018 v Rakochmelu

Zemědělská společnost Rakochmel s.r.o. oslavila v tomto roce 25. výročí své existence. K tomu zahájila rok společenským zájezdem do vinařství U kapličky se zastávkou na Čapím hnízdě. Před letními prázdninami se uspořádal Den otevřených dveří v prostorách společnosti v doprovodu dětského sboru ZUŠ Rakovník. Akce měla hojnou účast s překvapujícím zájmem o zemědělskou techniku.

Hospodářsky letošní rok dopadl lépe než rok předešlý, přesto, že nás celý rok zužovalo sucho a mnoho tropických dní, rok to byl nadmíru teplý a výnosově průměrný. V tomto roce jsme sklízeli pšenici oz. z 309 ha při výnosu 6,7 t/ha, řepku oz. z 211 ha při výnosu 4 t/ha, ječmen oz. z 59 ha...6 t/ha, hrách z 36 ha...3,5 t/ha a kukuřici z 86 ha...34 t/ha. Celková plocha chmelnic byla 152 ha při výnosu 1,4 t/ha. Obsah alfa hořkých látek byl pěkných 3,5 %. Výnos

chmele nás mile překvapil, také velikost hlávek, barva a celkový pohled na očesaný chmel byl velice pěkný, k čemuž přispěl kvalitní přístup lidí a naše výzkumné a alternativní metody jeho pěstování. Nádherného podzimního počasí jsme využili k intenzivnímu dosazování chmelnic a k přesazení 5 ha chmelnice Pískovna. Použit byl opět pouze Žatecký poloraný červenák, 24 000 sazenic. Také k dnešnímu dni máme navěšeno a zapícháno 45 ha chmelnic.

V letošním roce opět došlo k několika rozsáhlým investicím: nové vybavení kotelny hlavního areálu včetně příslušenství, kompletní oprava budov polního mlatu, rozsáhlé opravy česacích strojů, nové el. vedení v halách, opravy interiérů ubytoven v Heřmanově.

Ani pole nepřišla zkrátka. K běžnému průmyslovému hnojení jsme

opět letos rozházeli 200 t dolomitického vápence a 30 t humacu, což je srovnatelné s 3 000 t hnoje.

Letošním rokem končí čtyřletý výzkum prováděný na pásové sušárně chmele, který lze hodnotit velice kladně: výkonnost stoupla z 550 kg/hod na 1050 kg/hod zeleného chmele a spotřeba paliva klesla z 600 l/t na 400 l/t suchého chmele a zlepšily se kvalitativní parametry suchého chmele.

Ani přes zimu nebudeme odpočívat. V plánu je ke všem opravám strojů bourání a stavění nového typu chmelnice o rozloze 3,5 ha, oprava cest, vodotečí a manipulačních ploch areálů.

Na závěr přeji za celou společnost všem příznivcům zemědělství hodně zdraví, klidné Vánoce a mnoho štěstí v novém roce.

Ing. Karel Šrámek

Historie obce Kolečovice trochu z jiného pohledu

Budeme pokračovat dobou od roku 1914 - 1934, přičemž většinu historie tvoří léta 1914-1918, 1. světová válka a zážitky vojáků z Kolečovic, kteří ji zažili a také přežili. Kronika je psaná ručně švabachem, takže pro dnešní generaci nečitelná, proto ji do latinky přepisuje pan Simon Eis, jenž byl v roce 1946 jako patnáctiletý vysídlen s rodinou do Saska, kam odjížděli vlakem z Jesenice.

POKRAČOVÁNÍ ROKU 1917

1.7. Václav Alberovský, nádeník z Kolečovic č. 250, narozen 20.9.1884, narukoval 16.8.1916, dostal se na ruskou frontu a 1.7.1917 byl zajat u Jaroslavi a dostal se do tábora Donitza. Přihlásil se k práci a dostal se do Korsumu (okres Kyjev), kde vydělal denně 1 rubl 70 kopějek a měsíčně 10 rublů extra za řízení vozidla.

Byl vždy se svým bratrem Josefem Alberovským. Jelikož chodil velmi často do ruského kostela, zvaly ho často ruské rodiny na jídlo a hostiny. 25.3.1918 utekl ze zajetí a 30. března 1918 překročil hranice své vlasti a 29. května 1918 dorazil domů.

24.7. Naše jednotky dobyly Tarnopol. V Kolečovicích vládne radost a slavnostní nálada.

25.7. Město Stanislav bylo dobyto. Všude visí vlajky.

1.8. František Bartl, narozen v roce 1877, kolečovický rodák, zařazen do 9. roty 3. dělostřelecké jednotky v regimentu č. 35 padl 1.8. 1917 na kótě 508 a 4.8.1917 byl pohřben v Rasinutalu v Rumunsku. Bližší informace bohužel chybějí!

3.8. Černovice byly dobyty. Na bojích u Černovic se podílelo mnoho zdejších obyvatel.

9.8. 1917 v 9 hodin byl v Kolečovicích zabaven a odebrán zvon pro válečné účely. Šlo o tzv. „hraběcí zvon“, který se používal jako umíráček pro členy hraběcí rodiny. Zvon vážil asi 79 kg, měl průměr 52 cm a výšku 44 cm. Uprostřed zvonu zevnitř byl nápis:

„Anno 1713 me fecit Anton Schönfeld, campanarum fugor Pragensis“

česky: v roce 1713 mě ulil Anton Schönfeld, pražský zvonář. V kolečovickém farním kostele tedy zůstal jen jeden zvon o váze 55 kg, průměru 46 cm a výšce 37 cm. Uvnitř zvonu stojí: „Urozenému pánu Janovi Myškovu ze Žlutic a na Hořesedlich Léta Páně 1567. Briccius + Pragensis + Auxilo + Divino + Fecit + Me“. Brikcius z Prahy mě zhotovil s boží pomocí.

9.8. V půl jedenácté v noci začal zvonit v Kolečovicích požární alarm. Stodola pana Davida Österreichera č. 21 byla v plamenech. Brzy také na místo dorazili hasiči ze sousední Zderazi. Díky rychlému zásahu hasičů z Kolečovic a ze Zderazi by požár za krátkou dobu uhašen. Bohužel se nepodařilo zachránit obilí a zemědělské stroje. Požár vypukl v půl jedenácté večer a krátce po půlnoci byl uhašen.

22.8. Ludwiga Krause, sládko v Kolečovicích, pověřil Úřad pro národní výživu ve Vídni převzetím a nákupem ovoce, jader, semen atd. Např. za slunečnicová semena se platilo 60 haléřů za 1 kg, za dýňová, okurková a melounová semena 100 haléřů za 1 kg, za pecky z ovoce 10 haléřů, za žaludy 70 haléřů, za jedlé kaštiny 30 haléřů, za javorové, jasanové a lipové plody 75 haléřů, za stonky z kopřivy 10 haléřů, za listy z kopřivy 25 haléřů, za stonky a hlavy slunečnice 6

haléřů, za lněná semínka 12 haléřů, za semena býlí 30 haléřů, za ředkev 65 haléřů, za listy ostružin, malin a jahod 200 haléřů, za jeřabiny a hloh 50 haléřů, za pýr 25 haléřů, za akáty v lusu 40 haléřů, vše za 1 kilogram.

9. do 16.10. Zámek navštívila sestra arcibiskupa z Prahy, paní hraběnka Natálie Huynová, členka dobročinného ústavu v Praze na Hradčanech.

10.10. přijel na krátkou návštěvu také pan arcibiskup.

3.11. **veterán hrabě Karel Wallis** zemřel ve 3 hodiny ráno. Narodil se 26.7.1837 jako syn hraběti Friedrichu Oliveru Wallisovi v Praze. Maturitu složil na gymnáziu v Žatci. 1854 se stal poručíkem v regimentu hulánů č. 10 (hrabě Gallas) a jako 17letý se dostal do Sedmihradska. Tento pluk byl již připraven k útoku (proti Rusku) a ihned pochodoval přes Bukowinu do Haliče. 1856 byl jmenován nadporučíkem pluku hulánů č.12 (král obou Sicílií), bojoval 1857 se svým regimentem s Itálií v Miláně, kde zemřel polní maršál Radecký. Hrabě Karel Wallis držel čestnou stráž u zemřelého. Při polních taženích na Francii a Piemont se zúčastnil bitev u Magenty a Solferina, byl povýšen na rytmistra a v pluku zůstal až do polního tažení v roce 1866 na Itálii. V tomto polním tažení prokázal obzvláštní statečnost a obdržel čestnou medaili Signum laudis. Roku 1870 ze vrátil z osobních služeb u císaře Františka Josefa I. zpátky do Kolečovic. V roce 1896 přišel o nohu. Zemřel následkem zápalu plic 3.11.1917 ve 3 hodiny ráno.

6.11. se konal pohřeb hraběte Karla Wallise. Jeho následníkem se stal hrabě Friedrich Wallis, který daroval škole 80 korun.

10.11. Císař Karel se na Soči téměř utopil. Ještě v neděli se tato zpráva rozšířila po Kolečovicích.

14.11. Na popud hraběte Friedricha Wallise se konala u příležitosti záchrany císaře před utonutím brzy ráno mše. Hraběcí rodina, škola, zástupci obce a jiní se jí zúčastnili. Žáci obdrželi první svaté přijímání a ve slavnostní řeči byli vyzváni, aby ho obětovali pro zdraví císaře. Po mši se vydali zástupci obce, učitelé aj. jako deputace k jeho excelenci hraběti Georgovi a prosili ho, jako vychovatele císaře, aby složil co nejsrdečnější pozdravy místního obyvatelstva k nohám nejvyššího trůnu, což jeho excelence hrabě Georg Wallis učinil formou telegramu.

17.11. Z císařské kanceláře přichází odpověď: „V nejvyšším nařízení chci vyjádřit co nejsrdečnější díky z důvodu vyřízení co nejpokornějších přání projevené deputace Jeho císařského apoštolského veličenstva. Hrabě v. Polzer - Hoditz“

21.12. Během velkého neštěstí v šachtě III v Chabařovicích přišel o život Adolf Fric, kolečovický rodák.

26.12. **František Eis**, Kolečovice č. popisné 237, se vrátil 10.11.1915 k 28. obrannému pluku, přišel do Ruska, prodělal 1916 zpětné tažení od Dněstru do Ivano-Frankivsku, 8.11.1916 byl zraněn, a když se uzdravil, dostal se do Itálie, zúčastnil se 11. bitvy u Soči a odešel do Asiaga. 26.12. byl na italské frontě podruhé zraněn a vrací se 26. května 1918 domů jako invalida.

Tímto končí rok 1917.

- JŠ -

Zprávička z mateřské školy

V pondělí 8.10.2018 děti z II. třídy shlédly hudební pořad "Písničkový kolotoč", který se konal na sále Kulturního domu v Kolečovicích. Hodinový pořad od účinkujících z Karlových Varů byl věnovaný písním veselým i smutným; známým i neznámým; lidovým i umělým; rychlým i pomalým; krátkým i dlouhým; jednoduchým i složitým. Dále se děti dozvěděly co je text písní; jejich melodie, tempo a rytmus. Děti se do programu mohly také zapojit. Vytleskávaly rytmus, volily si nejhezčí píseň a nakonec si i zazpívaly: Já do lesa nepojedu, Malé kotě, Tygr z Indie, Papoušek Kakadu a Bejvávalo. Dětem se představení líbilo a proto účinkující na konci pořadu odměnily potleskem.

Ve středu 10.10.2018 mateřskou školu navštívila paní Kolářová s

maňásky z Českého červeného kříže Rakovník. Děti si na úvod hodinového povídání o první pomoci poslechly příběh o třech kamarádech, kteří jezdili na kole. Děti se aktivně zapojovaly do děje svými odpověďmi na kladené otázky. Věděly, že při jízdě na kole musí mít přilbu, že nemají jezdit tam, kde to neznají, věděly jak ošetřit odřeninu, apod. Ve dvojicích si poté ošetřily obvazem zranění na ruce. Protože byly děti pozorné, dočkaly se i odměny. Každý si odnesl omalovánky s různými situacemi ze zdravotnického prostředí.

V úterý 16.10.2018 proběhlo v MŠ již tradiční vánoční focení. I přes mírné zdržení pana fotografa proběhlo všechno podle dohody. Rodiče měli na výběr focení pouze

portrét (220 Kč), pouze postava (220 Kč) nebo celou sadu (330 Kč). Vyhotovené fotografie budou do tří týdnů a tak mohou udělat radost nejednomu prarodiči pod stromčkem.

Krásné babí léto nám dovolilo přesunout pracovní i výtvarné činnosti v měsíci říjnu na zahradu MŠ. Děti tvořily podzimní listy suchými křídami, frotáž posbíraných listů na školní zahradě, modelovaly z keramiky či z FIMO hmoty. Společně pak posbíraly ty nejhezčí listy v zahradě a navlékly je na vlasec, aby nám vznikla housenka Bětka jako podzimní dekorace do šatny. Na závěr měsíce jsme společnými silami vydlabali dýni na příchod svátku Halloween.

Alena Vojáčková, učitelka MŠ

Zprávy ze základní školy

Ekologická soutěž

Ve čtvrtek 20.září se konalo v botanické zahradě v Rakovníku okresní kolo již tradiční ekologické soutěže dvojic, tentokrát na téma Biopotraviny a zdravý životní styl. Soutěž byla doplněna doprovodným programem: Ekobioriskuj měla již tradičně p. Prošková z IVS Budy a velmi zajímavou přednášku si pro starší děti připravil p. ing. Pazdera na téma Superpotraviny. Naše škola vyslala soutěžící dvojice do všech kategorií. Ve velké konkurenci škol z Rakovníka se nejvíce dařilo těmto dvojicím: Heleně Veronice Jarošové s Lídou Novákovou, které obsadily 5.místo ve třetí kategorii, pěkné 6.- 9. místo v 1.kategorii (se stejným počtem bodů) vybojovaly dvojice Kateřina Hurtová a Pavel Čechrdle, Adéla Záhoříková a Anna Dýbová(všichni ze IV. tř.) Natálie Brinčilová a Jakub Kozler (V.řř), v kategorii 6. a 7. tříd byli na pěkném 9. místě (ze 30 dvojic) Adam Ratzka s Lukášem Vicjanem ze VII. třídy. Gratulujeme a děkujeme za účast!

Mgr. M. Zápalová



Karlovy Vary

V pondělí 24. září se konala přírodovědno-zeměpisná exkurze, v rámci které jsme tentokrát navštívili Karlovy Vary. Nejprve jsme lanovkou vyjeli k rozhledně Diana, kde jsme si prohlédli Motýlí dům – expozici s živými cizokrajnými motýly a minizoo. Poté jsme se vrátili do centra a podél říčky Teplé prošli celou lázeňskou část města. Děti mohly obdivovat kolonády a další místní památky, ochutnat léčivé prameny a nakoupit si lázeňské oplatky a jiné suvenýry. I když nám počasí příliš neprálo, exkurzi jsme si všichni užili.

Botanická soutěž



Ve čtvrtek 18. října se tradičně ke Dni stromů konalo podzimní kolo okresní botanické soutěže jednotlivců. Soutěž probíhala opět v areálu botanické zahrady, zúčastnil se rekordní počet škol z okresu (12) a rekordní počet soutěžících (178). Tématem tohoto kola byly užité a exotické rostliny. Po slavnostním zahájení soutěže zástupci



z městského úřadu a DDM se žáci 8. a 9. tříd zúčastnili přednášky ing. Pazdery na téma Zelenina od A - Z a mladší kategorie měly opět program s p. Proškovou z IVS Budy – CHKO Křivoklátsko, tentokrát Užítka riskuj. Poté proběhla samotná soutěž, kde se z naší školy nejvíce dařilo žákyni 6. třídy Anetě Poštové, která ve své kategorii (z 55 soutěžících) vyhrála a obsadila tak 1. místo, ve stejné kategorii se na 9. místě umístila Jana Trčková. V kategorii 4. a 5. tříd skončila na 5. místě Kateřina Hurtová a na 6. místě Pavel Čečrdle.

Všem žákům naší školy děkujeme za vzornou reprezentaci a výše jmenovaným gratulujeme!

Mgr. M. Zápalová

Halloween 2018

Na pátek 2. listopadu 2018 si žáci 9. ročníku připravili pro své mladší spolužáky projektové vyučování na téma Halloween. Poté, co se děti nalíčily a ustrojily do kostýmů, vše mohlo začít. Nejprve žáci devátého ročníku připomněli dětem v jednotlivých třídách prvního

Staleté kořeny

V pondělí 22. října proběhl na místní základní škole interaktivní vzdělávací program k 100. výročí založení Československé republiky v roce 2018 s názvem „Staleté kořeny“. Cílem programu je při příležitosti stého výročí založení naší republiky ukázat žákům na identitu českého národa skrze připomenutí našich kulturních a duchovních kořenů z minulosti. Na symbolu stromu - lípy – ukázala lektorka programu Mgr. Radmila Sýkorová propojení dnešní generace s minulými generacemi a

význam napojení se na naše kořeny, hodnoty, ze kterých naše státnost vyrůstá. V programu byly připomenuty čtyři základní hodnoty, na kterých je naše národní společenství založeno: pravda, víra, svoboda a důstojnost. Tyto hodnoty propagovalo pět významných osobností naší minulosti: Konstantin a Metoděj, Karel IV., Jan Hus, Jan Amos Komenský a Tomáš Garrigue Masaryk. Úkolem programu bylo posílit národní a osobní identitu a inspirovat žáky pozitivními vzory v našich dějinách. Program byl žáky i pedagogy hodnocen pozitivně.

Mgr. E. Chalupová

Den BOZ

27.9.2018 se na naší škole konal Den BOZ. Zúčastnili se ho všichni žáci. Každá třída byla rozdělena do několika družstev a ta soutěžila mezi sebou v těchto oblastech: jízda zručnosti, dopravní výchova, první pomoc, mimořádné události I a II. Ty se týkaly znalostí, s kterými se žáci seznámili již dříve: evakuační záznamník, hasicí přístroje a jejich použití, rozhovor s dispečerem a důležitá telefonní čísla. Počasí nám přálo a žáci si společně mohli zasoutěžit v disciplínách, které jsou důležité pro náš život.

Za kolektiv J. Kreislová

Beseda – Hasičský záchranný sbor

V úterý 6. listopadu proběhla na naší škole pro žáky I. a II. stupně beseda s příslušníkem rakovnického hasičského záchranného sboru. Žáci si prohlédli hasičskou výstroj a zopakovali si čísla integrovaného záchranného systému. Vysvětlili si rozdíl mezi ohněm a požárem, i čím je tvořen ohnivý trojúhelník. Připomněli si zásady ochrany a bezpečnosti člověka za běžných rizik a mimořádných událostí. V závěru besedy měli možnost klást dotazy. Žáci se tak seznámili s náplní práce hasičů.

Mgr. E. Chalupová

stupně informace o Halloweenu a svátku Památka zesnulých, vše bylo zakončeno kvízem. V tělocvičně pak byla připravena řada úkolů. Halloweenské dovádění bylo dovršeno průvodem masek i krátkou diskotékou a soutěží.

Mgr. E. Chalupová

Vichřice Fabienne pustošila obce na Rakovnicku

V neděli 23. září v 19.44 hodin přijala tísňová linka Krajského operačního a informačního střediska HZS Středocheského kraje v Kladně oznámení o poškození střech rodinných domů, popadaných stromech a o staticky narušených objektech v obcích Chrástany a Kněževes.

Na místo byl vyslán velitelský automobil ze stanice Rakovník a místní dobrovolné jednotky. Provedeným průzkumem bylo zjištěno, že u několika domů silný vítr strhl střechy, u čtyř objektů narušil statiku a komunikace jsou zasypané desítkami vyvrácených stromů.

Po příjezdu řídícího důstojníka ÚO Kladno byla do krizové situace zapojena také starostka obce a na místo byly povolány profesionální jednotky. Ze stanice Rakovník vyjeli hasiči s cisternou CAS 24, automobilovým žebříkem a vyprošťovacím autem, kladenská stanice vyslala technický kontejner a cisternu CAS 24 a stanice Slaný kontejner s výdřevou. Zároveň byl vyhlášen poplach dobrovolným jednotkám obcí Nové Strašecí

a Rynholec. Vzhledem k rozsahu škod byla o pomoc požádána i jednotka ze Záchraného útvaru HZS ČR ve Zbirohu s těžkou technikou a k posouzení statické stabilizace budov byla vyžádána také součinnost se statikem.

U dvou rodinných domů jednotky provedly zpevnění pomocí výdřevy a následně provizorní zastřešení. Pomocí stroje UDS-214 ze Zbirohu byl jeden objekt na základě rozhodnutí statika stržen a ta samá technika byla využita i na odstranění poškozeného betonového sloupu.

U jednoho zborceného objektu bylo jednotkami částečně rozebráno obvodové zdívo, které hrozilo pádem. Do ranních hodin hasiči odklidili asi čtyřicet stromů padlých do silnic, železniční trati a elektrického vedení. Celkem bylo zkontrolováno šestnáct rodinných domů, které byly ohroženy vyvrácenými stromy nebo hrozilo narušení jejich statické stabilizace. Odstraňování následků v obou obcích bude pokračovat i v následujících dnech.

Hasičský záchranný sbor Středocheského kraje evidoval za neděli 23. září přibližně 250 událostí, z nichž byly čtyři pětiny ohlášeny večer, jen mezi 20. a 21. hodinou jich přibyla téměř stovka! Nejvíce se řádění vichřice projevilo na Rakovnicku, kde bylo evidováno přes třicet událostí, obdobně tomu bylo i na Berounsku. Přibližně o deset událostí méně likvidovali hasiči v okresech Kladno, Benešov, Praha-východ a Příbram. Naopak nejméně výjezdů (5-7) měly jednotky na Kutnohorsku, Kolínsku a Mělnicku. Většinou šlo o technické zásahy při odstraňování popadaných stromů nebo větví, uvolněných plechů ze střech a povalených ohrad, plotů či billboardů. Výjimkou nebylo ani čerpání vody, případně likvidace bahna nateklého z polí. Ve dvou případech, kdy vlak najel do spadlého stromu, spolupracovali u událostí i drážní hasiči – Lužná (Rakovník) a Dřísy (Praha-východ).

Zdroj: www.hzscr.cz



PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A POHODOVÝ ROK 2019

PŘEJE SBOR DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ KOLEŠOVICE

Kulturní přehled, stalo se ...

Posvícenská zábava

V sobotu 13. října 2018 se konala na sále Kulturního domu Kolečovice tradiční Posvícenská zábava, kterou připravil ČSŽ Kolečovice. Zábava byla hojně navštěvovaná. Pokladnou prodeje prošlo 95 platicích. Z bohatě připravené tomboly si hlavní cenu, vepřovou hlavu vyhrál člen kapely Jan Fernet a spol, která se celý večer starala o zábavu. - bp -

Posvícení na sušárně

Letošní oslavy 700 let obce po krátké letní pauze pokračují další akcí. Tentokrát jsme se sešli na historické sušárně chmele a společně oslavili Havelské posvícení v neděli 14. října 2018 a o den později byla připravena Pěkná hodinka. V neděli byl program připraven již od 9,30 hodin, kdy Velociped Bicykl Club Kolečovice připravil pro nadšence cyklistického sportu výlet na kolech nejružnějšího vzhledu a stáří do Mutějovic. Cyklistická skupinka o třech desítkách cyklistů se za krásného počasí vydala směr Mutějovice. Každý účastník obdržel pamětní medaili s emblémem Kolečovického rejdivání, aby i po létech měl na co vzpomínat. V 10 hodin se otevřela sušárna pro veřejnost. Členky ČSŽ připravily tradiční bohaté občerstvení a podávalo se točené pivo s chutí ručně česaného kolečovického chmele. V přízemí a v druhém patře se pochlubili členové Skupiny historie vojenského a policejního letectva výstavou modelů letadel a svojí dosavadní prací. Mezitím se účastníci cyklistického výletu přesunuli do Pivovaru v Mutějovicích, kde je čekala prohlídka. Zpátky do Kolečovic se vrátili něco kolem 15. hodiny, aby i s ostatními přivítali příchod prvního česko-



slovenského prezidenta, pana T. G. Masaryka. Toho slovem uvítal starosta obce a předal mu drobné vzpomínkové dary. Pak už oba, i s první dámou, přihlíželi zábavnému programu, který byl v rámci oslav posvícení připraven. Nejprve sledovali Českou besedu v podání místních dětí (A. Dýbová, K. Hurtová, A. Záhoříková, P. Krejčová, T. Petrlik, D. Matějka, P. Čečrdle a M. Čečrdle), kterou s nimi připravila V. Kostková. Pak následovalo vystoupení Kounovských hašlerů s pásmem staropražských písniček. Pan prezident poté poděkoval za pozvání a vykročil vstříc dalším povinnostem. A pak se prostor před kanceláří firmy Rakochmel změnil v neúprosné kolbiště, kde za moderátorského doprovodu C. Mrzeny probíhaly nejprve hry pro děti o nejpomalejší jízdu na kole a pak soutěž v kutálení duše, kde došlo na souboje dětí s rodiči a postupně se v zápolení vystřídali všichni přítomní. A protože počasí bylo parádní, rozloučil se pan Mrzena se soutěžícími

a druhé setkání historických bicyklů ukončil téměř za tmy. V pondělí na Pěkné hodince všichni poseděli, pobavili se a s úderem půl osmé byl z celkové várky 600 piv vytočen poslední půllitr. Návštěvníkům děkujeme za účast, soutěžícím za výkon a organizátorům za odpovědnou přípravu.

- bp -

Výstava drobného zvířectva v Kolečovicích

Český svaz chovatelů, základní organizace Kolečovice pořádala ve dnech 13. a 14. října 2018, při příležitosti oslav 700 let založení Obce Kolečovice, „Podzimní posvícenskou výstavu králíků, drůbeže, holubů, okrasného ptactva a ost. zvířat“ ve výstavním areálu ZO. Slavnostní ráz výstavy podpořilo i sobotní hudební vystoupení.

Na výstavu ve čtvrtek přivezlo 60 vystavovatelů svá čistokrevná zvířata a to: 172 ks králíků 25 plemen, 107 ks drůbeže hrabavé 15ti plemen, 36 ks drůbeže vodní 2 plemen, 140 ks holubů 16ti plemen, více než 200 ks okrasného ptactva a 2 ovce. V pátek zvířata posuzovali odborní posuzovatelé. Bylo uděleno 36 čestných cen,

1 pohár OO ČSCH v expozici drůbeže a 4 poháry starosty obce. Z toho naši členové získali ČC u králíků – př. Borč Antonín, Řežábek Otta, Štěpánek Zdeněk. Pohár starosty Obce převzal př. Řežábek Otta za nejlépe hodnoceného králíka Stříbřitého černého. U drůbeže – př. Porazík Václav,

Topka Václav. Pohár starosty obce převzal př. Porazík Václav za kachnu Kajugu. Př. Topka Václav za husu Českou obdržel „Pohár Okresní organizace ČSCH“ v Rakovníku. U holubů – př. Borč Antonín, Křižan František, Křenek Antonín I.M. Ing. Křenek Martin, Oulický Pavel 2x, Oulický Václav, Topka Václav. Pohár starosty Obce získal př. Topka Pavel za Moravského pštrosa černého šupinatého. U okrasného ptactva – př. Kučera Luboš, 2x Slabý Jiří a Květoslav, Viktora Miroslav. Pohár starosty Obce získal za Papouška královského př. Květoslav Slabý.

Výstavu navštívilo 472 dospělých návštěvníků, 172 dětí ve věku od 6ti do 15ti let. V pátek se, jako každým rokem, přišli podívat na posuzování žáci a děti ZŠ a MŠ.

V sobotu, hned po otevření výstavy, byl zahájen prodej zvířat i tomboly. Celkem bylo prodáno 270 ks zvířat. V tombole bylo na 630 věcných cen a 60 zvířat.

Naši členové Ing. M. Křenek, J. Leško, O. Řežábek a Z. Štěpánek zajistili věcné ceny i finanční dary od sponzorů. Protože si vážíme jejich podpory zaslouží si, aby chom je uvedli. Jsou to: AGROSCIENCE s.r.o. CHRÁŠTANY, komerční spisovna ARBOREA RAKOVNÍK, údržba zeleně, BARVY – LAKY, Pod Václavem, RAKOVNÍK, ELEKTRO VIOLA RAKOVNÍK, velkoobchod – maloobchod, HEROLD RAKOVNÍK,

HEROLD RAKOVNÍK, řeznické potřeby, KB INTERIÉRY, realizace bytových interiérů, RAKOVNÍK, KR-MIVO, ZAHRADA, SAZENICE, BARVY, Lukáš Šatný, HOŘOVIČKY, L-COM RAKOVNÍK, komínové systémy, MLADÁ FRONTA, OBEC KOLEŠOVICE, OBECNÍ ÚŘAD PŘÍLEPY, OBECNÍ ÚŘAD MĚSTYS SENOMATY, PEKAŘSTVÍ ŠANOV – VLADIMÍR ŠPÁŇA, PRAVE RAKOVNÍK, výroba a prodej masných a uzenářských výrobků, PIVOVAR BAKALÁŘ a.s. RAKOVNÍK, KRÁLOVSKÝ PIVOVAR KRUŠOVICE, PROCTER and GAMBLE RAKOVNÍK, RAKO CHMEL s.r.o. KOLEŠOVICE, zemědělská výroba, RATZKA FRANTIŠEK HOŘESEDLY, zemědělská výroba, STAVEBNINY ŠPÁŇA CHRÁŠTANY, TRUHLÁŘSTVÍ MAIER, KROUČOVÁ, staveb. truhlářství, nábytek, chovatelské potř., ING. VALDMAN VÁCLAV KOLEŠOVICE, zemědělská výroba, ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST CHRÁŠTANY s.r.o., RAKOVNICKÝ DENÍK A RAPORT, ZŠ a MŠ KOLEŠOVICE

V neděli od 13 hodin probíhalo slavnostní zakončení

výstavy, byl předán pohár OO, poháry starosty obce a Čestné ceny zástupci OO ČSCH Rakovník – předsedou J. Kinkalem a tajemníkem V. Schellingerem, starostou Obce Kolečovice M. Dvořákem a předsedou ZO Ing. M. Křenkem.

Všem uvedeným sponzorům a hostům ZO děkuje. Děkuje i svým členům za zdárný průběh výstavy, návštěvníkům za návštěvu z širokého okolí i z celých Čech. Proto se můžeme pochlubit kvalitou výstavy a zájmem o chovatelství. Obrácíme se na chovatele domácího zvířectva **s výzvou** – pokud nejste registrovanými členy ČSCH a máte zájem chovat čistokrevná zvířata, kroužkovat a tetovat své odchovy, podílet se na práci a získávat informace od zkušených chovatelů, neváhejte a přihlaste se k nám.

Návštěvníci odcházeli spokojení a uvítali i možnost dobrého občerstvení a zakoupení kvalitních zvířat, krmiva, chovatelských a zahrádkářských potřeb.

Za ZO jednatelka Řežábková

Přednáška - Ovocné stromy v zahradě.

V sobotu 10. listopadu 2018 od 13 hodin jsme měli možnost poslechnout si přednášku zástupců ZO Českého zahrádkářského svazu pana ing. Václava Vohralíka a pana ing. Františka Pazdery. Prvně jmenovaný nás seznámil s chorobami a záluďnostmi při pěstování ovocných dřevin a doporučil odrůdy na pěstování v místních podmínkách. Druhá část přednášky se týkala pěstování bylinek a jejich využití v lékařství a domácnosti. Přednášky se zúčastnilo 25 spoluobčanů, kteří vydrželi napjatě poslouchat až do šestnácté hodiny. Děkuje tímto paní J. Zíkové, která přednášku zajistila.

- bp -

100 let Československa

28. října v den oslav vzniku Československa přišel dlouho očekávaný déšť. Muselo se tedy improvizovat, aby ti, kteří přišli, nezmokli. U místního pomníku narychlo vyrostly stany pro veřejnost i pro vystupující. Po položení věnců představiteli obce, hasičů, zástupců sdružení Tetřev Kolečovice a Sboru dobrovolných hasičů zahájila vzpomínkový akt československá hymna. Přítomné přivítal starosta obce pan M. Dvořák. Události v roce 1918 připomněli svými příspěvky pan A. Dvořák, R. Černý, R. Hartl a děti základní školy H. Jarošová, L. Nováková, P. Krejčová, M. Čečrdle, P. Čečrdle, J. Černošský, F. Kozler, V. Novotný, N. Krejčová, N. Bóriková a A. Záhoříková pod vedením Mgr. R. Zemjankové krátkým pásmem básní a připomenutím oblíbené písně prvního prezidenta T.G. Masaryka. Slavnostní akt pokračoval lampionovým průvodem přes park na fotbalové hřiště, kde program pokračoval světelnou show, kterou doprovázel hustý déšť. Pro obecnost bylo připraveno teplé občerstvení a hlavně děti si pochutnaly na sladkých koblihách. Přes chladné a deštivé počasí se vyvrcholení oslav výročí vzniku Československa povedlo. Děkuje všem, kteří se na průběhu vzpomínkové akce podíleli.

- jp -

Stezka odvahy

Dne 28. září 2018 se již podruhé otevřela brána Stezky odvahy, která se konala na fotbalovém hřišti v Kolečovicích. Povedený předešlý ročník a slunečné odpoledne bez deště sliboval hojnou účast i tentokrát. Akce vypukla úderem třetí hodiny po poledni, kdy byl připraven táborák s možností opečení špekáčku, otevřela se dílnička pro šikovné tvořivce, kde děti mohly vyrobit vlastní čarodějnicí a s ní se přihlásit do soutěže o tu NEJ.

Libuška Chytrá měla plné ruce práce s „načánčáním“ všech dětských zájemců a opět se ukázalo, že její fantazie nebere konce. Do večera pobíhalo po hřišti i parkem spousta malých strašidýlek. Odpolední program zpestřila Bára Ládová se svým Strašidelným bálem, na kterém učarovala k tanci nejednoho malého neposedu.

V 16:30 se otevíral vstup do tajemného lesa. Ještě před vstupem seděl vypravěč, který děti navnadil na to, co je za branou čeká. Pozorní posluchači byli odměňováni jablíčkem. Vchod hlídal smrták, který si s každým mrňouskem popovídal a dle zásluh ocenil. Na trase dlouhé necelé 2 kilometry na děti čekalo 8 krásně strašidelných stanovišť a jedno tajné – spojené se zdravotědou.

Účinkujících bylo opravdu hodně – celých 40 a všichni se s chutí pustili do tvoření kulís, svých kostýmů a finálně do své role. Jaký měly děti úkol? Cílem bylo nasbírat všechny dílky skládačky nebo indicie (slova) a poté v cíli smrtce do ucha pošeptat klíčové slovo, které pomohlo otevřít truhlu s pokladem – odměnou pro děti. Mladší caparti dávali dohromady skládačku. Všichni se s úkoly nebojácně poprali a nadšeně se plni dojmů vraceli k ohni. Kolečovický park ožil a my doufáme, věříme, že za rok mrtvé vzbudíme nanovo!

Organizátorky Darina Drozdová a Eliška Praisová by rády poděkovaly všem účinkujícím, kteří svůj volný čas věnují dětem a podporují tak konání akcí pro děti. Slova díky patří i obci Kolečovice, která událost podporuje nejen finančním způsobem. Díky všem ostatním sponzorům! Těšme se společně na příští opravdu strašidelný ročník!!!

- ep -

Stalo se v Domově

Stalo se v Domově

Uplynulé měsíce se nesly již v plně podzimním duchu a v duchu oslav. A že bylo hodně co oslavovat.

I letošní rok se již stal pomyslným seniorem, aby s námi mohl oslavit 1. 10. 2018 Den Seniorů. Byl připravený bohatý program. V dopoledních hodinách proběhl už tradiční Kvíz. Letos se proti sobě postavila 2 družstva, vedená paní ředitelkou Taťánou Čížkovou a vedoucí sociálně zdravotního úseku paní Mgr. Ivanou Sukovou. Týmy změřily své znalosti v mnoha otázkách z mnoha oborů. Sociální pracovníce pečlivě sečetly nasbírané body a nakonec zvítězilo družstvo paní Mgr. Sukové. Všichni účastníci si odnesli sladkou odměnu za účast a dobrou náladu. V odpoledním čase došlo i na posezení s hudbou, zpěvem, kávou a sladkým zákuskem.



Letošní závěr roku se nese ve znamení oslav jubileí. Tři milé dosud vitální dámy oslavily své kulaté narozeniny. Domov Kolečovice pro každou z dam zorganizoval malou oslavu s posezením, kávou, dortem a pohoštěním. Oblíbené písničky a hudba dotýčných nesměly na oslavě chybět.

5. 10. 2018 nás navštívil pan Pecháček, dlouhán a bývalý člen skupiny Šlapeto. Zahrál nám k tanci i poslechu, vyfotil se s uživateli a přislíbil účast i na dalších budoucích akcích Domova Kolečovice. Pro uživatele se jednalo o krásný zážitek a na další vystoupení se již teď moc těší.

11. 10. 2018 se uskutečnila výstava výrobků našich seniorů v rámci dne otevřených dveří Domova Kolečovice. Tato akce se uskutečnila v rámci týdne sociálních služeb, celorepublikové akce. Aktivizační

pracovnice měla ve stánku rukodělné výrobky našich seniorů, které se velmi líbily.

25. 10. 2018 proběhl Mezinárodní den stromů. Domov Kolečovice navštívil pan Tichai se svou poutavou přednáškou, která zaujala mnoho uživatelů i uživatelek, kteří byli obohaceni novými poznatky.

Jelikož k nám 11. 11. přijel sv. Martin, bílého koně někde zapomněl, začaly Svatomartinské slavnosti. I my v Domově Kolečovice jsme nezůstali pozadu. Hned v pondělí 12. 11. po ránu se na aktivizační místnost sešli naši zdatní kuchaři a kuchařky, kteří připravovali jednohubky na dopolední posezení v jídelně. V odpoledních hodinách k nám dorazil pan Weiss se svým saxofonem a svou příjemnou hudbou a líbivými melodiemi nás doprovodil k tanci a všeobecnému veselí. Došlo samozřejmě i na degustaci Svatomartinského vína.

A týden po Sv. Martinovi dorazil i ten jeho bílý kůň.

A co nás čeká na konci roku?

- 5. prosince oslavíme den Sv. Mikuláše
- 20. prosince bude Vánoční Bingo
- 21. prosince bude Vánoční nadílka
- 31. prosince si slavnostně připijeme a přivítáme rok 2019

Během ledna 2019 plánujeme uspořádat v rámci dobrovolnictví malé společné klání ve společenských hrách, na které je zvána i veřejnost.

A předsevzetí do nového roku? Zůstat zdraví, šťastní a veselí.

Bc. Linda Bláhová DiS.



Kulturní nadílka ...

V neděli 2. prosince 2018 od 10 hodin proběhne
na sále Kulturního domu Kolečovice
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA PRO DĚTI.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU

proběhne na prostranství před OÚ Kolečovice v
neděli 2. prosince 2018 od 16 hodin. Vystoupí žáci
ZŠ Kolečovice. Občerstvení na místě zajištěno!
Za vánoční strom děkujeme panu Srdošovi.

ZUŠ Rakovník a kapela The Smallpeople vás
srdečně zvou na písničkový pořad

DOPISY JEŽÍŠKOVI

v úterý 18. prosince 2018 od 18 hodin na sále Kul-
turního domu Kolečovice. Vstupné dobrovolné!

Na Nový rok 1. ledna 2019 se sejdem na
fotbalovém hřišti v 17 hodin a společně přivítáme
rok 2019

NOVOROČNÍM OHŇOSTROJEM.

Myslivecký spolek
Tetřev Kolečovice připravuje
na sobotu 8. prosince 2018 od 20 hodin
POSLEDNÍ LEČ
na sobotu 12. ledna 2019 od 20 hodin
MYSLIVECKÝ PLES.

K tanci a poslechu hraje
Kastelán.
Vstupné je 100,- Kč.

Zveme vás na procházku s názvem
VÁNOCE PRO ZVÍŘÁTKA
v neděli 24.12.2018 se srazem u Kulturního
domu Kolečovice v 10 hodin. Děti, naplňte
košíčky dobrotami a společnými silami
nazdobíme obyvatelům lesa vánoční stromek
a nachystáme štědrovečerní hostinu lesa.

Sbor dobrovolných hasičů Kolečovice
připravuje tradiční
HASIČSKÝ PLES,
a to na sobotu 16. března 2019.
Hrát bude kapela 3D a chybět
nebude ani překvapení.



Počasí v obci. Jak bylo ...?

Z Á Ř Í								
TEPLOTY V ZÁŘÍ [°C]						SRÁŽKY V ZÁŘÍ [l/m ²]		
rok	Max.	datum	Min.	datum	průměr	celkové	Max.	Datum
2015	35,0	01.09.2015	3,0	30.09.2015	13,68	19,0	5,0	18.09.2015
2016	32,0	12.09.2016	5,5	21.09.2016	16,85	60,0	28,0	18.09.2016
2017	26,0	06.09.2017	1,5	19.09.2017	12,37	51,0	31,0	01.09.2017
2018	30,5	12.09.2018	- 1,0	26.09.2018	15,21	36,5	14,0	24.09.2018

Ř Í J E N								
TEPLOTY V ŘÍJNU [°C]						SRÁŽKY V ŘÍJNU [l/m ²]		
rok	Max.	Datum	Min.	Datum	průměr	celkové	Max.	datum
2015	20,0	04.10.2015	- 3,0	12.10.2015	7,95	46,0	18,0	15.10.2015
2016	24,0	01.10.2016	- 1,5	31.10.2016	8,25	65,0	24,0	06.10.2016
2017	21,0	01.10.2017	1,5	30.10.2017	10,5	57,0	14,0	03.10.2017
2018	21,5	14.10.2018	- 2,0	22.10.2018	9,49	21,5	10,0	28.10.2018

Společenská kronika

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V LISTOPADU A PROSINCI ETOŠNÍHO ROKU OSLAVÍ

Zdeněk Pavel
Blanka Trojáčková
František Lill
Anežka Ježková



Jindřich Bečvář
Stanislava Trčková

PŘEJEME PEVNÉ ZDRAVÍ A POHODU DO DALŠÍCH LET

** gratulujeme občanům ve věku 70, 75, 80 let a po 80 roce každý rok*